CÔNG BÁO/Số 51+52/Ngày 15-8-2017 79

ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ðỊNH                                    ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43/2017/Qð-UBND                             Bình ðịnh, ngày 20 tháng 7 năm 2017

QUYẾT ðỊNH
Ban hành Quy hoạch phát triển hệ thống y tế

tỉnh Bình ðịnh ñến năm 2025 (ñiều chỉnh, bổ sung)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ðỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết ñịnh số 30/2008/Qð-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2008 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch phát triển mạng lưới khám chữa bệnh ñến
năm 2010 và tầm nhìn ñến năm 2020;

Căn cứ Quyết ñịnh số 54/2009/Qð-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2009 ngày của
Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh
Bình ðịnh ñến năm 2020;

Căn cứ Nghị ñịnh số 24/2014/Nð-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ
quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành
phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11 tháng 12 năm
2015 của liên Bộ Y tế - Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố
thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 72/2017/NQ-HðND ngày 14  tháng 7 năm 2017 của Hội
ñồng nhân dân tỉnh Khóa XII, kỳ họp thứ 4 Ban hành Quy hoạch phát triển hệ thống
y tế tỉnh Bình ðịnh ñến năm 2025 (ñiều chỉnh, bổ sung);

Theo ñề nghị của Sở Y tế và Sở Tư pháp,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Quy hoạch phát triển hệ thống y tế
tỉnh Bình ðịnh ñến năm 2025 (ñiều chỉnh, bổ sung).

80 CÔNG BÁO/Số 51+52/Ngày 15-8-2017

ðiều 2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, ñơn vị liên quan tổ chức
triển khai thực hiện Quyết ñịnh này trên ñịa bàn tỉnh Bình ðịnh.

Quyết ñịnh này ñiều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Quy hoạch phát triển hệ
thống y tế tỉnh Bình ðịnh ñến năm 2010 và tầm nhìn ñến năm 2020, ban hành kèm
theo Quyết ñịnh số 28/2008/Qð-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2008 của UBND tỉnh.

Kể từ ngày Quyết ñịnh này có hiệu lực, bãi bỏ Quyết ñịnh số 2787/Qð-UBND
ngày 10 tháng 8 năm 2015 của UBND tỉnh về việc bổ sung Bệnh viện ña khoa khu
vực tỉnh Bình ðịnh vào Quy hoạch phát triển hệ thống y tế tỉnh Bình ðịnh ñến năm
2010 và tầm nhìn ñến năm 2020.

Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2017.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc các Sở Y tế, Nội vụ,
Kế hoạch và ðầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch
UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  Hồ Quốc Dũng

* Nội dung Quy hoạch kèm theo xem tại Nghị quyết
số 72/2017/NQ-HðND ngày 14 tháng 7 năm 2017 ñã ñăng trên

Công báo số 47 + 48 ngày 01/08/2017